
Contacto

Teléfono 917827799
Fax 917827644
Correo Electrónico contratacioninjuve@injuve.es

Dirección Postal

C/ José Ortega y Gasset, 71
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 49/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-09-2022 a
las 13:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Instituto de la Juventud
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCbxdO%2BUXxc%3 D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de calderas de pellets en las instalaciones del CEULAJ.

Valor estimado del contrato 139.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.311 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.100 EUR.

Clasificación CPV
44600000 - Cisternas, depósitos y contenedores; radiadores y calderas de calefacción central.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Según lo establecido en el apartado 5.1 de la Hoja-Resumen del PCAP.

Lugar de ejecución
Centro Eurolatinoamericano de Juventud
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Avda. América s/n
(29532) Mollina (Málaga) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCbxdO%2BUXxc%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón nº. 38 - planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 135.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

DESARROLLOS TECNOLÓGICOS INTELEC, S.L.
NIF B23528664
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 135.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 163.350 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 21/09/2022

Contrato

Contrato 49-2022_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e1f25d3-c77a-4fbb-8a77-47f628456c05

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/09/2022

Motivación

Motivación Con fecha 11 de agosto de 2022, la Directora General del Instituto de la Juventud acuerda la adjudicación del
contrato a la empresa DESARROLLOS TECNOLÓGICOS INTELEC, S.L., por ser la mejor oferta en relación
calidad-precio para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e1f25d3-c77a-4fbb-8a77-47f628456c05
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e1f25d3-c77a-4fbb-8a77-47f628456c05


Lugar

Instituto de la Juventud

Dirección Postal

José Ortega y Gasset nº. 71
(28006) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre único

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón nº. 38 - planta 8
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/06/2022 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los licitadores interesados deberán comunicar al INJUVE su asistencia con anterioridad.
Sólo se permitirá la presencia de una persona por empresa.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio de la proposición
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hivLlEuq5TsSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000009392415 |  2022-178718 | Thu, 22 Sep 2022 13:41:26:448 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28061350996275227158294989007029787176 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hivLlEuq5TsSugstABGr5A%3D%3D

